1
3

    [image: image1.png]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е № 04-59
г. Обнинск                                                                 «08» апреля 2008 года

Об утверждении Порядка предоставления справок,
подтверждающих пользование жилым помещением,
для граждан, не состоящих в родственных отношениях,
зарегистрированных в одном жилом помещении

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 года № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»,  Методическими рекомендациями по применению Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденными Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации и Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.05.2006 года № 58/403, Обнинское городское Собрание
РЕШИЛО:

1. Утвердить  Порядок предоставления справок, подтверждающих пользование жилым помещением, для граждан, не состоящих в родственных отношениях, зарегистрированных в одном жилом помещении (прилагается).

2. Уполномочить Администрацию города в лице жилищного отдела  выдавать справки подтверждающие пользование жилым помещением гражданами, не состоящими в родственных отношениях, зарегистрированными в одном жилом помещении.
Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                            В.В. Викулин

Приложение к решению городского Собрания «Об утверждении Порядка предоставления справок, подтверждающих пользование жилым помещением, для граждан, не состоящих в родственных отношениях, зарегистрированных в одном жилом помещении»

от «08» апреля 2008 года № 04-59
ПОРЯДОК

предоставления справок, подтверждающих пользование
жилым помещением, для граждан, не состоящих в
родственных отношениях, зарегистрированных
в одном жилом помещении
1. Настоящий Порядок разработан во исполнение статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 года № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»,  Методическими рекомендациями по применению Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденными Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации и Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.05.2006 года № 58/403.

Настоящий Порядок распространяется на граждан, проживающих в жилых домах, ранее принадлежащих государственным предприятиям, учреждениям и использовавшихся в качестве общежитий, переданных в муниципальную собственность, заселенных на койко-места, не состоящих в родственных отношениях, зарегистрированных в одном жилом помещении.

2. Для оформления справок, подтверждающих пользование жилым помещением (далее - справка), граждане предоставляют в Администрацию города следующие документы:

- заявление о выдаче справки;

- выписку из домовой книги;

- копию финансового лицевого счета;

- справку о составе семьи.

3. По результатам рассмотрения представленных документов Администрация города в 10-тидневный срок выдает заявителю справку (форма справки прилагается).

4. Справка является документом, подтверждающим законные основания владения и пользования заявителем жилым помещением, в котором он зарегистрирован по месту жительства.

5. В выдаче справки заявителю может быть отказано в случае, если не представлены предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка документы.

Приложение к Порядку предоставления справок, подтверждающих пользование жилым помещением, для граждан, не состоящих в родственных отношениях, зарегистрированных в одном жилом помещении, утвержденному решением городского Собрания

от «08» апреля 2008 года № 04-59
СПРАВКА

дана _______________________________________________________________

фамилия, имя, отчество
состав семьи ________________________________________________________

____________________________________________________________________,

в том, что ___________________________________________________________

фамилия, имя, отчество
зарегистрированный (ая) по месту жительства по адресу: ___________________

____________________________________________________________________,

пользуется жилым помещением, расположенным по адресу: ________________

____________________________________________________________________,

с __________________________________________________________________,

период проживания

Справка дана для предъявления в орган, предоставляющий субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

«___» ______ 200_ г.

                                                                                  ______________________________

      подпись уполномоченного лица